

KẾ HOẠCH

Đào tạo trình độ đại học theo hình thức liên thông, vừa làm vừa học tuyển sinh đợt 1 (tháng 4/2023)

Căn cứ Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/03/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-ĐHHD ngày 25/05/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc ban hành Quy định đào tạo trình độ đại học theo tín chỉ tại Trường Đại học Hồng Đức;

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-ĐHHD ngày 28/4/2023, Quyết định số 1563/QĐ-ĐHHD ngày 13/6/2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc công nhận thí sinh trúng tuyển đào tạo nâng trình độ chuẩn Giáo viên Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP ngày 30/9/2020;

Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-ĐHHD ngày 28/4/2020, Quyết định số 1371/QĐ-ĐHHD ngày 18/5/2023, Quyết định số 1372/QĐ-ĐHHD ngày 18/5/2023, Quyết định số 1383/QĐ-ĐHHD ngày 19/5/2023, Quyết định số 1428/QĐ-ĐHHD ngày 25/5/2023 của hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức về việc công nhận thí sinh trúng tuyển đào tạo liên thông, vừa làm vừa học đại học đợt 1 năm 2023

Nhà trường ban hành Kế hoạch đào tạo trình độ đại học theo hình thức liên thông, vừa làm vừa học (LT, VHVL) tuyển sinh đợt 1 (tháng 4/2023) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Để các khoa và đơn vị liên quan làm căn cứ xây dựng kế hoạch dạy học chi tiết cho các lớp tuyển sinh khóa K26A.

- Giúp sinh viên chủ động lập kế hoạch học tập cá nhân trong toàn khóa học.

II. TỔ CHỨC LỚP

TT	Lớp/Ngành đào tạo	Số lượng sinh viên		Khung chương trình áp dụng, QĐ phê duyệt	Tổ chức lớp	Ghi chú
		CQ	VLVH			
1.	K26A ĐH Luật	39	24	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT chính quy, VLVH, từ TC, CĐ, ĐH, THPT - Tại trường	
2.	K45A CĐ Mầm non (NĐ71)		15	- Khung chương trình năm 2023 (QĐ số 1562/QĐ-ĐHHD ngày 13/6/2023)	- Lớp riêng - LT VLVH, từ TC - Tại trường	

3.	K26A ĐH Kỹ thuật xây dựng	21		- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng, ghép lớp học phần - LT chính quy từ trung cấp, cao đẳng, đại học - Tại trường
4.	K26A ĐH Kỹ thuật điện	11		- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Ghép lớp học phần - LT chính quy từ trung cấp, cao đẳng, đại học - Tại trường
5.	K26A1 (NĐ71) ĐH Giáo dục thể chất		19 (NĐ 71) + 09	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng, ghép lớp học phần - LT VLVH từ trung cấp, cao đẳng - Tại trường
6.	K26A1 ĐH Giáo dục Tiểu học (NĐ71)		64	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, TC, ĐH - Tại trường
7.	K26A2 ĐH Giáo dục Tiểu học	82		- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, TC, ĐH - Tại trường
8.	K26A3 ĐH Giáo dục Tiểu học		46	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, TC, ĐH, THPT - Tại trường
9.	K26A1 ĐHSP Toán (Ghép cả NĐ71)		30	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, ĐH, THPT - Tại trường
10.	K26A1 ĐHSP Vật lý (NĐ 71)		5	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, ĐH, - Tại trường

11.	K26A1 ĐHSP Sinh học (NĐ 71)		7	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ - Tại trường	
12.	K26A ĐH Ngôn ngữ Anh	23	19	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT chính quy, VLVH từ TC, CĐ, ĐH - Tại trường	
13.	K26A ĐH Sư phạm Tiếng Anh		21	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - VHV: Từ THPT, TC, CĐ, ĐH - Tại trường	
14.	K26A ĐH Quản trị kinh doanh	6	12	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - CQ, VHV: LT từ TC, CĐ, ĐH - Tại trường	
15.	K26A ĐH Kế toán	18	22	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - CQ, VHV: LT từ TC, CĐ, ĐH - Tại trường	
16.	K26A1 ĐH Công nghệ Thông tin	12	10	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp chung - LT chính quy, VLVH từ TC, CĐ, ĐH - Tại Trường	
17.	K26A ĐHSP Địa lý	0	7	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Ghép với K25B ĐHSP Địa lý - LT từ CĐ (VLVH) - Tại Trường	
18.	K26A ĐHSP Ngữ văn	0	22	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - LT từ CĐ, ĐH (VLVH)	
19.	K26A ĐH Quản lý Đất đai	0	7	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHD ngày 25/8/2022)	- Ghép với K25B, C QL đất đai - LT từ TC, CĐ, ĐH (VLVH)	

20.	K26A ĐH Chăn nuôi	0	12	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ THPT (VLVH)
21.	K26A ĐH Khoa học cây trồng	0	10	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ THPT (VLVH)
22.	K26A ĐHSP Toán học	0	40	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- ghép với lớp 25C (LK) - Từ THPT, CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Hà Nội
23.	K26A ĐHSP Ngữ văn	0	32	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- ghép với lớp 25C - Từ TC, CĐ,ĐH(VLVH) - Liên kết Hà Nội
24.	K26A ĐHSP Tiếng Anh	0	58	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ THPT,TC, CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Hà Nội
25.	K26A4,5 ĐHGD Tiểu học	0	164	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ THPT,TC, CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Hà Nội
26.	K26A6,7 ĐHGD Tiểu học	0	147	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ THPT,TC, CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Vĩnh Phúc
27.	K26A ĐHGD Mầm non	0	97	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ TC,CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Vĩnh Phúc
28.	K26A ĐHGD thể chất	0	45	- Khung chương trình năm 2022 (QĐ số 1885/QĐ-ĐHHĐ ngày 25/8/2022)	- Lớp riêng - Từ TC,CĐ,ĐH (VLVH) - Liên kết Vĩnh Phúc
	Tổng				



III. KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO HÌNH THỨC CHÍNH QUY

2.1. Liên thông từ cao đẳng đúng ngành và liên thông từ đại học cùng nhóm ngành lên đại học

Thời gian đào tạo dự kiến: **24 tháng** (từ tháng 5/2023 đến tháng 4/2025)

Học kỳ	Thời gian học	Thi học phần (dự kiến)	Ghi chú
I	Từ ngày 14/5/2023 đến ngày 30/5/2023		
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 25/7/2023	Từ ngày 26/7/2023 đến ngày 30/7/2023	Học Quốc phòng, GDTC, Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
II	Từ ngày 01/8/2023 đến ngày 15/12/2023	Từ ngày 16/12/2023 đến ngày 31/12/2023	
III	Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2024	Từ ngày 16/5/2024 đến ngày 31/5/2024	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 25/7/2024	Từ ngày 26/7/2024 đến ngày 30/7/2024	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
V	Từ ngày 01/8/2024 đến ngày 15/12/2024	Từ ngày 16/12/2024 đến ngày 31/12/2024	
VI	Từ ngày 01/01/2025 đến ngày 15/4/2025	Từ ngày 16/4/2025 đến ngày 30/4/2025	Thực tập tốt nghiệp theo chương trình đào tạo.
Dự kiến xét tốt nghiệp từ ngày 01/6 đến ngày 30/6/2025			

2.2. Liên thông từ trung cấp đúng ngành; liên thông từ cao đẳng, đại học khác nhóm ngành lên đại học

Thời gian đào tạo dự kiến: **30 tháng** (từ tháng 5/2023 đến tháng 10/2025)

Học kỳ	Thời gian học	Thi học phần (dự kiến)	Ghi chú
I	Từ ngày 14/5/2023 đến ngày 30/5/2023		
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 25/7/2023	Từ ngày 26/7/2023 đến ngày 30/7/2023	Học Quốc phòng, GDTC, Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
II	Từ ngày 01/08/2023 đến ngày 15/12/2023	Từ ngày 16/12/2023 đến ngày 31/12/2023	
III	Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2024	Từ ngày 16/5/2024 đến ngày 31/5/2024	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2024	Từ ngày 26/7/2024	Học ghép lớp các học phần

	đến ngày 25/7/2024	đến ngày 30/7/2024	số lượng sinh viên ít.
V	Từ ngày 01/08/2024 đến ngày 15/12/2024	Từ ngày 16/12/2024 đến ngày 31/12/2024	
VI	Từ ngày 01/01/2025 đến ngày 15/5/2025	Từ ngày 16/5/2025 đến ngày 30/31/2025	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2025 đến ngày 25/7/2025	Từ ngày 26/7/2025 đến ngày 30/7/2025	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
VII	Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 15/10/2025	Từ ngày 16/10/2025 đến ngày 31/10/2025	Thực tập tốt nghiệp theo chương trình đào tạo.
Xét tốt nghiệp từ ngày 01/11 đến ngày 30/11/2025			

2.4. Liên thông từ trung cấp khác nhóm ngành lên đại học

Thời gian đào tạo dự kiến: **42 tháng** (từ tháng 5/2022 đến tháng 10/2026)

Học kỳ	Thời gian học	Thi học phần (dự kiến)	Ghi chú
I	Từ ngày 14/5/2023 đến ngày 30/5/2023		
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 25/7/2023	Từ ngày 26/7/2023 đến ngày 30/7/2023	Học Quốc phòng, GDTC, Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
II	Từ ngày 01/08/2023 đến ngày 15/12/2023	Từ ngày 16/12/2023 đến ngày 31/12/2023	
III	Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2024	Từ ngày 16/5/2024 đến ngày 31/5/2024	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 25/7/2024	Từ ngày 26/7/2024 đến ngày 30/7/2024	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
V	Từ ngày 01/08/2024 đến ngày 15/12/2024	Từ ngày 16/12/2024 đến ngày 31/12/2024	
VI	Từ ngày 01/01/2025 đến ngày 15/5/2025	Từ ngày 16/5/2025 đến ngày 30/31/2025	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2025 đến ngày 25/7/2025	Từ ngày 26/7/2025 đến ngày 30/7/2025	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
VII	Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 15/12/2025	Từ ngày 16/12/2025 đến ngày 31/12/2025	
VIII	Từ ngày 01/01/2026	Từ ngày 16/5/2026	

	đến ngày 15/5/2026	đến ngày 31/5/2026	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2026 đến ngày 25/7/2026	Từ ngày 26/7/2026 đến ngày 30/7/2026	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
IX	Từ ngày 01/8/2026 đến ngày 15/12/2026	Từ ngày 16/10/2026 đến ngày 31/10/2026	Thực tập tốt nghiệp theo chương trình đào tạo.
Dự kiến xét tốt nghiệp từ ngày 01/6 đến ngày 30/6/2026			

2.5. Từ THPT lên đại học

Thời gian đào tạo dự kiến: **48 tháng** (từ tháng 5/2023 đến tháng 4/2027)

Học kỳ	Thời gian học	Thi học phần	Ghi chú
I	Từ ngày 14/5/2023 đến ngày 30/5/2023		
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 25/7/2023	Từ ngày 26/7/2023 đến ngày 30/7/2023	Học Quốc phòng, GDTC, Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
II	Từ ngày 01/08/2023 đến ngày 15/12/2023	Từ ngày 16/12/2023 đến ngày 31/12/2023	
III	Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 15/5/2024	Từ ngày 16/5/2024 đến ngày 31/5/2024	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2024 đến ngày 25/7/2024	Từ ngày 26/7/2024 đến ngày 30/7/2024	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
V	Từ ngày 01/08/2024 đến ngày 15/12/2024	Từ ngày 16/12/2024 đến ngày 31/12/2024	
VI	Từ ngày 01/01/2025 đến ngày 15/5/2025	Từ ngày 16/5/2025 đến ngày 30/31/2025	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2025 đến ngày 25/7/2025	Từ ngày 26/7/2025 đến ngày 30/7/2025	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.
VII	Từ ngày 01/8/2025 đến ngày 15/12/2025	Từ ngày 16/10/2025 đến ngày 31/12/2025	
VIII	Từ ngày 01/01/2026 đến ngày 15/5/2026	Từ ngày 16/5/2026 đến ngày 30/5/2026	
Kỳ hè	Từ ngày 01/6/2026 đến ngày 25/7/2026	Từ ngày 26/7/2026 đến ngày 30/7/2026	Học ghép lớp các học phần số lượng sinh viên ít.

IX	Từ ngày 01/8/2026 đến ngày 15/12/2026	Từ ngày 16/10/2026 đến ngày 31/12/2026	
X	Từ ngày 01/01/2027 đến ngày 15/4/2027	Từ ngày 16/4/2027 đến ngày 30/4/2027	Thực tập tốt nghiệp theo chương trình đào tạo.
Dự kiến xét tốt nghiệp từ ngày 01/11 đến ngày 30/11/2026			

IV. KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO HÌNH THỨC VỪA LÀM VỪA HỌC

Lịch trình các lớp đào tạo hình thức VLVH như đào tạo hình thức chính quy. Tuy nhiên, thời gian theo kế hoạch học tập chuẩn toàn khoá đối với hình thức đào tạo VLVH dài hơn tối thiểu 20% so với hình thức đào tạo chính quy của cùng chương trình đào tạo.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

5.1. Trung tâm Giáo dục thường xuyên: Chủ trì và phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng, triển khai thực hiện và quản lý kế hoạch đào tạo; xây dựng kế hoạch dạy học, lịch thực hành, thực tập, xét công nhận tốt nghiệp, phương án mở lớp học phần...; đối với những lớp không đủ người học để mở lớp học phần thì tổ chức ghép lớp theo hướng mở lớp học phần của lớp đào tạo hình thức chính quy và ghép sinh viên lớp đào tạo vừa làm vừa học để học cùng; quản lý hồ sơ đào tạo theo đúng quy chế, quy định. Tổ chức hướng dẫn quy chế, quy định học tập phù hợp với từng hình thức đào tạo cho sinh viên.

5.2. Khoa Đào tạo: Triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch dạy học, nội dung chương trình đào tạo, đề cương chi tiết học phần đã được phê duyệt, phân công giảng viên giảng dạy, hướng dẫn thực hành, thực tập; Quản lý nền nếp dạy học, thực hiện thi, chấm thi theo các quy định hiện hành.

5.3. Phòng Đảm bảo chất lượng và Khảo thí: Chủ trì xây dựng kế hoạch thi, tổ chức chấm thi và lên điểm theo qui định hiện thành.

5.4. Các phòng, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo, giám sát, theo dõi và đánh giá việc thực hiện chương trình đào tạo và quản lý người học theo chức năng, nhiệm vụ được phân công./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các đơn vị trong trường (để thực hiện);
- Các đơn vị liên kết (để phối hợp)
- Lưu: VT, GDTX. *Van*

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
HỒNG BÚC

Đậu Bá Thìn